

## 国民经济核算

### 国民经济核算

指 标 名 称	1-12 月 (万元)	增 速 (%) (可比价)
地区生产总值	5397916	6.7
第一产业	620268	4.1
第二产业	2403081	8.1
工业	1079938	5.2
#规上工业	672476	6.6
建筑业	1323143	10.5
第三产业	2374567	6.0
批发和零售业	515016	6.0
交通邮政仓储业	139010	5.0
住宿和餐饮业	111235	9.5
金融业	234934	6.1
房地产业	119552	-0.8
其他服务业	1242280	6.4
农林牧渔服务业	12540	10.1

**续 表****产业结构比重**

指 标 名 称	1-12 月 (%)	上年同期 (%)	同比提高 (±百分点)
地区生产总值	100	100	—
第一产业	11.5	11.8	-0.3
第二产业	44.5	44.0	0.5
工业	20.0	20.7	-0.7
建筑业	24.5	23.3	1.2
第三产业	44.0	44.2	-0.2
批发和零售业	9.5	9.8	-0.3
交通邮政仓储业	2.6	2.5	0.1
住宿和餐饮业	2.1	2.0	0.1
金融业	4.4	4.4	0
房地产业	2.2	2.4	-0.2
其他服务业	23.0	22.9	0.1
农林牧渔服务业	0.2	0.2	0

续 表

## 产业贡献及拉动

指 标 名 称	贡献率	拉动力
	1—12月 (%)	1—12月 (%)
地区生产总值	100	6.7
第一产业	7.8	0.5
第二产业	53.7	3.6
工业	16.3	1.1
建筑业	37.4	2.5
第三产业	38.5	2.6
批发和零售业	8.4	0.6
交通邮政仓储业	1.7	0.1
住宿和餐饮业	2.8	0.2
金融业	3.8	0.2
房地产业	-0.3	—
其他服务业	21.8	1.5
农林牧渔服务业	0.3	—

## 农 业

### 主要农产品产量

指 标 名 称	单 位	1-12 月	增 速(%)
全年粮食产量	吨	410167	2.0
#稻谷	吨	222330	1.8
小麦	吨	6938	-0.2
豆类	吨	34100	3.4
薯类	吨	70794	4.1
油菜籽	吨	29408	2.1
生猪出栏	头	732313	2.8
生猪存栏	头	392961	-10.2
#能繁母猪	头	40280	-3.5
羊出栏	只	105927	1.6
牛出栏	头	25044	5.8
家禽出栏	万只	465.10	-5.2
禽蛋产量	吨	24860	2.7
水产品产量	吨	20714	3.9
蔬菜总产量	吨	404758	3.9
水果产量	吨	535299	3.9
#柑橘	吨	445059	3.2

## 工 业

### 规模以上工业企业产值及能耗

指 标 名 称	单 位	1-12 月	增 速 (%)	同 比 提 高 (± 百 分 点)	比 重 (%)
工业总产值(现价)	万元	2107618	5.7	-7.4	100
1.按轻重工业划分					
轻工业	万元	864893	4.0	0.4	41.0
重工业	万元	1242725	6.9	-13.9	59.0
2.按聚集度划分					
园区	万元	1900200	7.5	-8.2	90.2
其他	万元	207418	-8.6	-6.3	9.8
3.按产业划分					
新 能 源	万元	569461	3.8	-71.1	27.0
生物医药	万元	511268	0.5	0.7	24.3
智能装备	万元	328927	15.5	9.0	15.6
资源加工	万元	669262	8.1	12.2	31.7
#柑橘加工	万元	58826	-9.1	-31.8	2.8
其 他	万元	28701	-13.8	-20.1	1.4
#战略性新兴产业	万元	983570	-0.7	-16.3	46.7
#高新技术产业	万元	979249	0.5	-24.3	46.5
工业销售产值	万元	2028561	4.8	-8.9	—
#出口交货值	万元	13182	-7.5	-11.2	—
综合能源消耗量	万吨 标煤	64.42	-8.8	-9.3	—

**续 表**

**规模以上工业经济效益**

指 标 名 称	单 位	1-12 月	增 速 (%)	同 比 提 高 (±百分点)
联网直报平台企业数	家	85	-4.5	-4.5
#可报表单位数	家	78	-4.9	-6.1
#亏损企业	家	7	75.0	—
亏损面	%	8.2	—	3.7
营业收入	万元	1938622	1.2	-13.9
营业成本	万元	1675131	10.4	-4.0
利润总额	万元	121425	-51.5	-94.2
应收账款	万元	178852	0.7	17.0
存货	万元	218137	5.8	-32.3
#产成品	万元	161983	9.2	-41.4

**全县用电量**

指 标 名 称	单 位	1-12 月	增 速 (%)	同 比 提 高 (±百分点)
全社会用电量	万千瓦时	152042	-6.3	-17.2
#工业用电量	万千瓦时	81236	-8.8	-16.8

## 建筑与房地产

### 在本县注册资质以上建筑企业总产值

指标名称	单位	1-12月	增速(%)	同比提高
建筑业总产值	万元	1711907	10.0	-6.5
#市外	万元	546635	50.6	42.4
房屋建筑施工面积	万平方米	205.59	36.4	59.9
#本年新开工	万平方米	104.69	116.5	158.2
房屋建筑竣工面积	万平方米	62.42	22.0	63.2
竣工房屋价值	万元	169265	61.1	93.0

### 房地产开发

指标名称	单位	1-12月	增速(%)	同比提高 (±百分点)
商品房施工面积	万平方米	292.17	-4.8	-5.4
#新开工面积	万平方米	6.38	-19.9	59.8
商品房竣工面积	万平方米	45.07	115.7	98.9
商品房销售面积	万平方米	35.46	-14.9	32.5
#县城	万平方米	34.67	-14.4	22.4
商品房销售额	万元	165698	-13.6	36.0
#县城	万元	162092	-13.4	28.2
商品房销售价格	元/平方米	4673	1.6	5.8
#县城	元/平方米	4676	1.2	8.8
竣工商品房待售面积	万平方米	28.06	-12.2	-22.4
#住宅	万平方米	9.06	12.3	9.8

## 固定资产投资

### 固定资产投资

指标名称	1-12月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
固定资产投资总额	2644571	13.2	1.7	100
#项目投资	2231920	19.5	2.3	84.4
#基础设施投资	810703	-1.8	-27.0	30.7
按投资主体分				
#国有投资	985309	17.0	13.5	37.3
民间投资	1659262	11.0	-5.6	62.7
按构成分				
#建筑安装工程	2379424	12.1	2.2	90.0
设备工器具购置	197777	28.2	-22.9	7.5
其他费用	67371	12.9	16.9	2.5
按三次产业分				
#第一产业	570792	61.1	8.8	21.6
第二产业	575968	17.4	15.9	21.8
#工业	575968	17.4	15.3	21.8
第三产业	1497811	0.4	-7.7	56.6
#房地产开发	412651	-12.1	-5.5	15.6

## 商 贸

### 批发和零售业、住宿和餐饮业

指标名称	1-12月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
批发业销售额	3844422	4.1	-5.6	100
#限额以上	2619442	-0.6	-9.1	68.1
零售业销售额	3668379	11.2	5.2	100
#限额以上	418412	10.2	3.2	11.4
住宿业营业额	127442	14.2	11.9	100
#限额以上	39592	13.9	12.2	31.1
餐饮业营业额	368172	13.6	11.7	100
#限额以上	123059	12.1	9.4	33.4

### 社会消费品零售总额

指标名称	1-12月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
社会消费品零售总额	2762407	8.7	7.5	100
#限额以上	528023	8.3	5.5	19.1
限额以下	2234384	8.7	6.7	80.9
按销售单位所在地分				
#城镇	2107190	8.1	7.5	76.3
乡村	655217	10.3	7.8	23.7
按消费类型分				
#商品销售	2353187	9.0	7.7	85.2
餐费收入	409220	6.6	6.8	14.8

## 服务业与旅游

### 服务业

指标名称	企业数 (家)	1-12月营业 收入(万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)
规模以上服务业	65	335043	12.5	7.3
1. 交通运输、仓储和邮政业	17	73190	35.5	58.7
2. 物业管理、房地产中介和其他房地产业	5	8219	6.0	-3.5
3. 其他服务业	43	253634	7.4	-4.7
#营利性服务业	33	234916	7.6	-5.5
(1) 信息传输、软件和信息技术服务业	5	169496	3.3	-9.0
(2) 租赁和商务服务业	8	25780	17.2	-5.6
(3) 科学研究和技术服务业	2	2748	23.1	16.8
(4) 居民服务、修理和其他服务业	6	6891	94.2	-13.1
(5) 文化、体育和娱乐业	12	30001	13.2	8.5
非营利性服务业	10	18718	5.4	4.9

注：电信、联通、移动三家通讯公司由市总公司分劈数据，县级营业收入未包括。

### 旅游人数及收入

指标名称	单位	1-12月	增速(%)
游客接待人数	万人次	1460.10	18.2
旅游综合收入	亿元	87.29	21.5

## 居民收支

## 全体居民收支

指标名称	1-12月 (元)	增速(%)
全体常住居民人均可支配收入	35363	4.3
#工资性收入	17373	4.4
经营净收入	7735	4.1
财产净收入	1728	4.3
转移净收入	8527	4.4
全体常住居民人均生活消费支出	23720	4.1
#食品烟酒	7790	3.8
衣着	1609	3.8
居住	4308	3.7
生活用品及服务	2024	4.0
交通与通信	2694	4.4
文化休闲娱乐	2502	4.7
医疗保健	2227	5.0
其他用品和服务	566	5.2

**续 表****城镇居民收支**

指 标 名 称	1-12 月 (元)	增速(%)
城镇常住居民人均可支配收入	48156	3.3
#工资性收入	26044	3.3
经营净收入	8785	3.2
财产净收入	2910	3.2
转移净收入	10417	3.4
城镇常住居民人均生活消费支出	30549	3.1
#食品烟酒	9409	2.8
衣着	2440	2.6
居住	5282	2.7
生活用品及服务	2869	2.8
交通与通信	3676	3.5
文化休闲娱乐	3279	3.8
医疗保健	2782	4.2
其他用品和服务	812	4.0

续 表

## 农村居民收支

指 标 名 称	1-12 月 (元)	增速(%)
农村常住居民人均可支配收入	22196	5.5
#工资性收入	8449	5.6
经营净收入	6655	5.3
财产净收入	511	5.1
转移净收入	6581	5.6
农村常住居民人均生活消费支出	16692	5.2
#食品烟酒	6124	4.9
衣着	754	5.0
居住	3305	4.8
生活用品及服务	1154	5.4
交通与通信	1683	5.3
文化休闲娱乐	1703	5.7
医疗保健	1656	6.1
其他用品和服务	313	7.1